[bookmark: subject]2019年洛阳中心小学
开展危化品等安全生产隐患排查整治工作总结
　　根据教育局《关于立即开展危化品等重点行业领域安全生产隐患排查整治的紧急通知》，结合洛小实际，学校立即部署开展了洛小学校危化品等安全生产隐患排查整治有关事项。对涉及学校安全的各项安全进行了严密部署，并认真细致的检查，现将实施情况总结如下：
　　一、加强领导，提高认识
　　学校是培养人才的基地，学校平安稳定事关千家万户，事关发展、稳定的大局。首先，我校成立了以校长任组长的安全隐患排查整治安全工作领导小组，按照上级文件精神进行安全工作自查。
一是检查学校各种安全制度是否建立健全、安全责任制是否落实；
二是检查学校人防、物防、技防三防建设是否到位，技防设施能否正常运行；三是检查校车安全管理是否到位；
四是检查校园周边环境（包括是否有黑恶势力侵害校园安全、肇事肇祸精神病人管控等情况）；
五是检查危险化学品风险管控情况；
[bookmark: _GoBack]六是检查食堂卫生安全情况；
七是检查校舍（包括各类建筑物构筑物）安全情况；
八是检查各种校园活动安全是否有安全保障措施；
九是检查校内安全警示标志是否科学有效；
　二、安全教育，常抓不懈
1、校车、校园及周边交通。
学校全面开展校车、校园及周边交通安全隐患排查治理工作。与校车服务公司一起对从业人员进行了安全警示教育，开展了校车事故逃生演练；加强了对校车从业人员资质、车辆性能、线路隐患的排查。对校园及周边隐患问题，协调了镇交警部门，全面治理到位。同时通过微校等信息发布系统对全体师生家长的进行了交通安全教育，全面提升了师生家长的交通安全意识。
3、消防安全。
组织人员全面排查火灾隐患，彻底整治消除安全隐患和问题，严防各类火灾事故。加强了校园厨房、图书馆、门卫室、报告厅、实验室、午睡室等重点部位和人员密集场所的检查，凡有老化的线路及设备，一律进行更新或弃用，确保安全
4、建筑施工。
扎实开展建筑施工安全专项治理行动，加强非受监建设项目特别是零星建设、维修工程的安全监管，积极预防高处坠落事故的发生。
5、燃气。
重点检查了燃气管理制度、落实责任人，防泄露报警等装置配置齐全并符合标准。
6、食品卫生和防疫工作。严格遵守食品卫生制度，加强安全管理，操作人员全部持证上岗，规范原料采购、贮存、加工等各个流程的行为，都健全了相关台账资料。重点抓好春季流行疫病防控工作，落实校园晨检工作，严格疫情监测预警和报告控制制度。